
Zhvillimi i Sektorit Privat

Vizita e znj. Danzi, Drejtore e 
Përgjithshme e SDC në Agro MAP

Bimët mjekësore dhe aromatike të Shqipërisë 
kanë potencial të madh për eksport dhe punësim. 
Gjatë vizitës së saj në Shqipëri, Patricia Danzi, 
Drejtore e Përgjithshme e Agjencisë Zvicerane për 
Zhvillim dhe Bashkëpunim SDC, u ndal në Agro 
MAP...

Shikoni videon KËTU

Turizmi i qëndrueshëm në Shqipëri: 
Pilotimi i Standardeve Ndërkombëtare me 

Tur Operatorë të Specializuar

Me zhvillimet e fundit globale si dhe ndryshimeve 
klimaterike është momenti i duhur që edhe në 
Shqipëri, aktorët e turizmit të ndërmarrin hapa 

konkretë drejt njohjes...

Lexoni të plotë lajmin KËTU

https://www.facebook.com/SwissEmbassyTirana/videos/2947747912152579/
https://www.risialbania.al/turizmi-i-qendrueshem-ne-shqiperi-pilotimi-i-standardeve-nderkombetare-me-tur-operatore-te-specializuar/


Prezantimi i Raportit Vjetor të Sektorit të Shërbimit të Biznesit

ABSL Albania organizoi në datën 27 maj aktivitetin e prezantimit të raportit vjetor të sektorit të shërbimit të 
biznesit të vitit 2021, duke synuar të ndajë me palët e interesuara njohuritë kryesore nga ky raport.

Lexoni të plotë lajmin KËTU

Bëj zgjedhjen tënde! Panairi i Parë i 
Profesioneve në ndihmë të orientimit në 
karrierë të të rinjve në vend

Bashkia Tiranë, Agjencia Kombëtare të 
Punësimit dhe Aftësive, si dhe Aftësive Agjencia 
Kombëtare e Arsimit, Formimit Profesional dhe 
Kualifikimeve, me mbështetjen e RisiAlbania...

Lexoni të plotë lajmin KËTU

Vijon Përgatitja e Këshilluesve të Karrierës

Shërbimet e karrierës në universitete janë 
thelbësore për të lehtësuar kalimin e studentëve 

nga bota akademike drejt botës së punës dhe 
këshilluesit e karrierës janë guri i themelit të 

këtyre shërbimeve.Për këtë arsye, fokus i punës 
së RisiAlbania...

Lexoni të plotë lajmin KËTU

Këshillim Karriere & Ndërmjetësim

https://www.risialbania.al/prezantimi-i-raportit-vjetor-te-sektorit-te-sherbimit-te-biznesit/
https://www.risialbania.al/bej-zgjedhjen-tende-panairi-i-pare-i-profesioneve-ne-ndihme-te-orientimit-ne-karriere-te-te-rinjve-ne-vend/
https://www.risialbania.al/vijon-pergatitja-e-keshilluesve-te-karrieres/


Vizitë Studimore në Zyrën e Karrierës së Kantonit të Ticino dhe Kantonit të Bern

Ngritja e themeleve për një bashkëpunim afatgjatë mes Zyrave të Karrierës të Bashkia Tiranë, dhe 
kantonit të Ticino, Zvicër! Gjatë muajit Qershor, përfaqësues nga Zyra e Karrierës Bashkia Tiranë, 

sëbashku me staf kyç të projektit RisiAlbania...

Lexoni të plotë lajmin KËTU

Mbahet Takimi i parë i Komitetit Sektorial të 
Aftësive në TIK

Takimi i parë i Komitetit Sektorial të Aftësive në 
Teknologji Informacioni dhe Komunikim (TIK) 
u mundësua nga RisiAlbania në bashkëpunim 
me Agjencinë Kombëtare të Aftësive, Formimit 
Profesional dhe Kualifikimeve (AKAFP)...

Lexoni të plotë lajmin KËTU

RisiAlbania Kontribuon në Konferencën 
Kombëtare të AFP “R-CONNECT”

Në një treg pune gjithnjë në ndryshim, aftësitë e 
kërkuara pasqyrojnë dinamikën e tregut. Aftësitë 

e reja të kërkuara përfshijnë aftësitë njohëse 
dhe socio-emocionale, aftësitë dixhitale, STEM, 

aftësitë e gjelbra, aftësitë e buta, aftësitë e 
sipërmarrjes...

Lexoni të plotë lajmin KËTU

Aftësi & Trajnime Jo-Formale

https://www.risialbania.al/7034/
https://www.risialbania.al/mbahet-takimi-i-pare-i-komitetit-sektorial-te-aftesive-ne-tik/
https://www.risialbania.al/risialbania-kontribuon-ne-konferencen-kombetare-te-afp-r-connect/


Risi në Media

Komunikim për Fuqizim: RisiAlbania dhe Partnerët në Median Kombëtare dhe Ndërkombëtare

Në kuadër të punës për komunikimin dhe promovimin e modeleve inovative në fushën e sektorit privat, 
këshillimit të karrierës dhe aftësive, për punësimin e të rinjve, RisiAlbania falenderon të gjithë mediat 
audiovizive dhe të shkruara për fokusimin e lenteve të tyre ndaj punës sone dhe të partnerëve tanë. 

Ndiqni linkun per daljet mediatike tematike

Rreth RisiAlbania:

RisiAlbania është një projekt inovativ që synon krijimin e vendeve të reja të punës për të rinjtë 
përmes ndryshimeve sistemike në tregun Shqiptar të punës duke përmirësuar aksesin për punësin 

në një mënyrë të qëndrueshme dhe gjithëpërfshirëse. 
RisiAlbania është një projekt i  Agjencisë Zvicerane për Bashkëpunim dhe

Zhvillim, SDC  në bashkëpunim me Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë. 
që zbatohet nga  Helvetas  dhe  Partners Albania 

 
Adresa: 

Rr. Ismail Qemali, P 18/3, Apt. 15 Tiranë, Albania 
Phone : +355 (0) 422 48 52 
E-mail: info@risialbania.al 

www.risialbania.al

Helvetas Mosaic është publikimi më i ri për punën që bëhet në arenën e
zhvillimit ndërkombëtar në Evropën Juglindore.

Abonohuni dhe mos humbni asnjë numër të këtij publikimi!

Ndajeni me miqtë!

https://www.risialbania.al/risi-in-media/

